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آقــای روحانی رئیس جمهور محترم کشــورمان در افتتاحیه 
نمایشگاه مطبوعات موضوعات مختلفی را مطرح کردند. از جمله 
تحلیلی از چرایی سقوط موصل و اشغال آن توسط داعش ارائه دادند 
و گفتند؛ »موصل ارتباط عاطفی و سیاسی اش با بغداد قطع شده بود 
و هر گروه مسلح دیگر )هم غیر از داعش( با یک پرچم که نه سیاه 

حتی سفید می توانست بر موصل فائق آید.« 
تحلیل جناب روحانی درباره چرایی ســقوط موصل یک نقص 
فاحش و بسیار کلیدی دارد. آن هم بی توجهی به نقش خائنانی که با 
اقدامات خود برای داعش فرش قرمز پهن کردند. براساس تحقیقاتی 
که بعدها صورت گرفت حداقل 37 مقام دولتی و نظامی در سقوط 
موصل مقصر شناخته شدند که یکی از آنها اثیل النجیفی استاندار 
وقت نینوا - به مرکزیت موصل- بود که تنها چند ساعت پیش از 
حمله داعش به این شهر، به همراه نزدیکان خود از شهر گریخته و 
به اربیل رفته و پیش از فرار نیز به نیروهای امنیتی و نظامی دستور 
تخلیه پادگان ها و عقب نشــینی از مراکز استقرار را داده و عملًا 
کلید شهر را به داعش سپرده بود. با این خیانت فاحش، داعشی ها 
که چند هزار نفر بیشتر نبودند ظرف چند ساعت شهر موصل را با 
وجود ده ها هزار نیروی نظامی و امنیتی به اشغال خود درآوردند. 

اما فارغ از نمونه موصل و چرایی ســقوط آن، موضوع ارتباط 
عاطفی مردم و دولت مرکزی یک مســئله مهم و غیرقابل انکار 
است. شکی نیست که بزرگ ترین سرمایه جمهوری اسلامی ایران، 
اعتماد میان مردم و نظام است. اعتمادی که جنبه روانی و اعتقادی 
دارد و در مناســبت ها و بزنگاه های مهم ملی و سیاســی - مانند 
انتخابات، جشن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، راهپیمایی های 
روز استکبارســتیزی، روز قدس و...- به نمایش درآمده و به مثابه 
بیعت مجدد ملت و حکومت اسلامی خود را نشان می دهد. اما چه 
خط مشی، سیاسی و برخوردهایی است که به این اعتماد و سرمایه 

اصلی کشور لطمه وارد می کند؟ 
دولت یازدهم با شعار »هم چرخ سانتریفیوژ بچرخد و هم چرخ 
اقتصاد« روی کار آمد. حال پس از گذشــت 40 ماه از عمر دولت 
یازدهم و توقف چرخش دو ســوم سانتریفیوژهای کشور به مدد 
برجام، چرخ تولید چند کارخانه به چرخش درآمده اســت؟ چند 
نفر بیکار شاغل شده اند؟! البته می توان با آمار بازی کرد و کسی را 
که هفته ای حتی یک ساعت! کار کرده در زمره شاغلین محسوب 
کرد، از تورم تک رقمی گفت و از رشد 4/4 درصدی دم زد و جشن 
گرفت اما واقعیت های کف خیابان چیز دیگری است. واقعیت هایی 
که گاهی صدای حامیان دولت را هم درمی آورد که مبادا دولت در 
ماه های پایانی دولت یازدهم و نزدیکی انتخابات ریاست جمهوری، 
به گزارش های گل و بلبلی برخی مشــاوران دل خوش کنند. روز 
گذشته فرشاد مومنی از اقتصاددانان نزدیک به دولت در مصاحبه ای 
هشدار داد؛ »باید به صراحت گفت که مشکل کار، گزارش های غلط 
مشاوران اقتصادی به روحانی است...رئیس جمهور باید در سال پایانی 
مسئولیت خود به این امر توجه داشته باشد که مشاوران اقتصادی او 
گزارش و تحلیل واقع بینانه ای از وضعیت موجود در اقتصاد و معیشت 
مردم ندارند و مصالح او را در انتخابات آتی در نظر نمی گیرند... برای 
بخش بزرگی از جمعیت در ایران کارد به استخوان رسیده است.« 

دولتمردان و شــخص رئیس جمهور تاکنون بارها و به درستی 
نسبت به اثرات مخرب ناامید شدن مردم هشدار داده اند. مشکلات 
معیشــتی و نابســامانی های اقتصادی اگر چه عاملی مهم و قابل 
توجه در این زمینه هســتند اما آنچه بیش از این مسائل، مردم 
را ناامید و اعتماد آنــان را مخدوش می کند برخوردهای دوگانه و 
سیاسی کاری هاست. رئیس جمهور زمانی قول داده بود چنان تحولی 
در اقتصاد ایجاد کند که مردم دستشــان هر ماه برای دریافت 45 
هزار تومان یارانه بسوی دولت دراز نباشد و برعکس دست دولت به 
سوی مردم دراز شود. چندی گذشت و دولت در فراخوانی عمومی 
از مردم خواست از دریافت یارانه انصراف دهند. درخواستی که با 
اســتقبال سرد مردم روبرو شد اما باعث نشد دولت محترم دست 
خود را پس بکشد و افزایش چند باره قیمت آب و برق و گاز و تلفن 
و...پاسخ دولت به بی اعتنایی ملت در عدم انصراف از دریافت یارانه 
بود! اما دولتی که پرداخت یارانه را مصیبت عظما می داند به دلایل 

سیاسی و انتخاباتی حاضر نیست یارانه ثروتمندان را قطع کند.
برخوردهای متناقــض و عجیب و غریب دولــت با ماجرای 
حقوق های نجومی یکی از بهترین نمونه ها برای مطالعه و بررسی 
نوع نگاه دولتمردان به مردم است. در ابتدای ماجرا رئیس جمهور 
به معاون اول خود نامه ای نوشته و دستور رسیدگی و برخورد قاطع 
می دهد، سخنگوی دولت مقابل دوربین آمده و از مردم عذرخواهی 
می کند و...اما اینک پس از گذشت حدود 6 ماه از افشای این ماجرا 
چه اتفاقی رخ داده و این پرونده سنگین در افکار عمومی به کجا 
رسیده است؟! نجومی بگیران ســرمایه های نظام معرفی شدند، 
برخورد با آنان غیرمنصفانه عنوان شد، ادعا شد خلأ قانونی وجود 
داشته است، دولت قبل مقصر معرفی شد، کمتر از 15 مدیر برکنار 
شــدند که برخی از جایگزین های این عده نیز خود جزو لیست 
نجومی بگیران بودند، به جای برخورد انقلابی و قاطعانه با این گروه 
اندک اما بســیار آلوده و مضر، به خیال خود سعی کردند راه های 
افشای چنین اطلاعاتی بســته شود و خط و نشان های مکتوب و 
شــفاهی برای درزدهندگان چنین اطلاعاتی کشیدند! در چنین 
شرایطی شعار آزادی رسانه و گردش آزاد اطلاعات نیز می دهند و 
مدعی هم هستند که »نباید با بهانه های واهی، قلم ها را شکسته و 

دهان ها را ببندیم«! 
رسانه اگر تملق گویی کند و از تقریباً هیچ برجام، کوه بسازد و به 
خورد خلق الله بدهد، اگر به بهانه فسادستیزی هر روز رطب و یابس 
را به هم ببافد، اگر هر روز حاشیه ای بسازد تا مطالبات و اولویت های 
اصلی کشــور و مردم به حاشیه رود، خوب است و قابل تقدیر اما 
اگر از حقوق نجومی مدیران بنویســد، می شود تشویش آفرین و 
ناامیدکننده مردم و جامعه و نه تنها مستحق دریافت یارانه نیست 

بلکه باید به جهنم هم برود!
»روه مو هیون« رئیس اسبق کره جنوبی در اواخر دوران ریاست 
جمهوری خود )2003 تا 2008( به فساد مالی متهم شد. اتهام وی 
سوءاستفاده چند نفر از اعضای خانواده و بستگانش از موقعیت هیون 
و دریافت رشوه بود. هیون بامداد دوم خرداد 1388 خود را از کوه به 
پایین پرت کرد و به زندگی خود خاتمه داد. وی پیش از خودکشی 
نامه ای نوشته و در آن تاکید کرده بود بخاطر این فساد و رسوایی 
»عمیقاً شرمگین اســت.« روز جمعه هم رئیس جمهور فعلی کره 
جنوبی -خانم پارک گون هه- مقابل دوربین های تلویزیونی آمد و با 
چشمانی اشک بار از اینکه اجازه داده است دوست صمیمی اش -خانم 
چوی سون سیل- در دفتر وی اعمال نفوذ کند و در برخی انتصابات 
نقش داشته و سوءاستفاده اقتصادی کند، عذرخواهی و اعلام کرد 

با تحقیقات دادستانی در این زمینه همکاری کامل خواهد کرد.
کسی انتظار ندارد در اینجا نیز عده ای خود را از کوه پرت کنند یا 
بگریند و ابراز شرمندگی عمیق کنند اما می توان این حداقل انتظار 
را داشت که با خود و مردم صادق باشند. اگر کسی بخواهد 5 میلیون 
وام از بانکی بگیرد باید چند ضامن با شغل رسمی و چندین و چند 
ضمانت سفت و سخت دیگر بیاورد؟ اما فردی از بانک زیر مجموعه 
صندوق ذخیره فرهنگیان بدون هیچ وثیقه و ضمانت معتبری صرفاً 
با ارائه سه فقره چک 800 میلیون وام می گیرد! اینکه چنین فردی 
و همدستانش که یکی دیگر از آنها 3900 میلیارد تومان تسهیلات 
گرفته است، پول میلیون ها معلم را بخورند و پس ندهند هیچ تعجبی 
ندارد. تعجب آنجاست که نباید این مسائل را اختلاس نامید و باید 
گفت معوقه! ارتباط عاطفی مردم و حکومت را این مدیران هستند 
که قطع می کنند. بجای بریدن صدای منتقدان و کشاندن هر روز 
آنها به پاسگاه و دادگاه، دســت این حرامخوران را از جیب ملت 

بیرون کشیده و قطع کنید. 

آدرس غلط
موصل یا سئول؟!

یادآوری

محمد صرفی

* خداوند را شکر می کنم که سایه رهبر عظیم الشأن انقلاب بر سر مؤمنان است 
و وجود پربرکت ایشان مایه آرامش و امنیت امت اسلامی است.

013---3034
* نصیحت پذیری و مشــورت کردن اداره کنندگان جامعه در دین اسلام بسیار 
تأکید شده است اینکه آقای روحانی در احترام گذاشتن به آن بی اهتمام هستند 

و بلکه گاهی تندی می کنند به عدم واقع بینی باز می گردد.
0912---8756
* آقای روحانی جایگاه ریاســت جمهوری یعنی نماینده فرهنگ یک ملت و 
ادبیات شــما به یک ملت نسبت داده می شود و کلام تند و نیش دار شما اصلًا 
شایســته مردم شریف ایران نیست. به منتقدان می توان با سخنان حکیمانه و 
عملکرد صحیح پاسخ داد نه با کلماتی که الگوسازی منفی برای گفتار و رفتار 

نوباوگان خواهد بود.
م. حیدرزاده
* متأسفانه چیزی که در سخنرانی ها و گفتار و رفتار جناب آقای رئیس جمهور 
مشاهده نشده خلق و خوی حسنه و نزاکت است. بسیار ناراحت کننده است که 

یک مقام عالی اجرائی کشور بدین نحو به نقد و منتقدین بتازد!
0283---5273
* این همه دست درازی به بیت المال، برجام هیچ، صندوق ذخیره فرهنگیان و... 
تا حالا باعث نشده است که لااقل آقای روحانی برای یک بار هم شده از مردم 
عذرخواهی کند و اشتباهات دولت را بپذیرد! تاکنون که تمام تقصیرها یا بر دولت 
قبل است یا منتقدان دولت. این است منطق دولت محترم و اعتدال موعود آن!
0113---2540
* آقای رئیس جمهور نقدهایی که به دولت شــما وارد اســت قبلًا در روزنامه 
کیهان هشدار داده شده بود و پیش بینی های روزنامه کیهان درست از آب درآمد 

کاش چشم خود را به روی حقیقت نمی بستید.
0919---2434
* توجیه خطا از اصل خطا به مراتب زشت تر است! بعد از این همه بدعهدی ها، 
باز هم دفاع از عملکرد خود و به منتقدین خود پرخاش کردن و آب به آسیاب 
دشمن ریختن است؟! امیدوارم آقایان به نصایح مشفقانه مقام عظمای ولایت 

توجه کنند و این راه بی فرجام را پایان دهند.
نیکنام- قم
* چرا دولت محترم به جای اســتفاده از مدیران جوان و انقلابی، فتنه گران را 
مورد حمایت قرار می دهد؟ تفکر نو و نیروی پاک و باتقوا را در جوانان ایرانی باید 
جست وجو کرد نه در کارنامه مردود مدیران فتنه گر، اشرافی و حامی استکبار.
031---0883
* آقای روحانی در مجلس شورای اسلامی عده ای را انقلابی نمای نفهم یاد کردند. 
به عنوان یک رزمنده و جانباز به ایشان عرض می کنم همین انقلابی نماهای مورد 
ادعای شما کسانی اند که در مجلس ختم حاج آقا مصطفی خمینی در مسجد 
ارک تهران در ســال 1356 وقتی شما به عنوان سخنران از امام راحل)ره( یاد 
کردید صلوات می فرســتادند! ولی برخی از مدعی های انقلابی بودن که در آن 
زمان جلودار ملت بودند از نفس افتادند و دنیاطلبی مانع ادامه منش انقلابی شان 

شد و اکنون و به جای تصحیح خود به ملت انقلابی اهانت می کنند!
طورانی- جانباز
* روز 3 1 آبان یک روز ملی است و پیام آن برای همیشه این است که: خوب 

ببین، خوب تصمیم بگیر و هیچ گاه به دشمنان اعتماد نکن.
ساشا فشنگچی
* به آقای روحانی عرض می کنم آن شخصی که پول های میلیاردی را گرفته و به 
جای راه انداختن صنعت کشور به خارج برده و جیب بیگانه را بزرگ کرده، نه تنها 
پول تاراج کرده و معوقه نیست بلکه او مفسد اقتصادی و مفسد فی الارض است.
دولو
* فیفا به خاطر اینکه تماشــاچیان ایرانی در مســابقه شــب عاشورا، اقدام به 
پوشیدن پیراهن مشــکی کردند جمهوری اسلامی را جریمه 37 هزار دلاری 
کرده است وزارت امور خارجه و ورزش و جوانان باید پاسخ دندان شکنی به این 
یاوه گویی ها و مداخله های بیگانگان در امور کشور بدهند تا دیگر جرأت چنین 

غلط های زیادی نکنند.
شکیبا
* به وزیر ارشــاد جدید عرض می کنم نگاهت به این مسئولیت مثل آن وزیر 
اســبق شیر خر خورده نباشــد که هم عمرت را به باد داده ای و هم دینت را، 
خوب بنگر که عمر دنیا کوتاه است و مسئولیت سنگین و فردا باید پاسخگوی 

اقداماتت باشی!
یک معلم
* صنــدوق ذخیره فرهنگیــان از اندوخته قطره قطــره فرهنگیان بود که با 
دست درازی رو به رو شد و امیدوارم مبالغ دریافتی از زائران اربعین حسینی که 

قطره قطره جمع می شود برای ارائه خدمات و رفاه زائران صرف شود .
ن - امین پور

*  دولت به جای این که مراسم بزرگ اربعین را حمایت کند به درآمد آن تکیه 
و تمرکز کرده اســت، دشواری زائران برای حضور در راهپیمایی اربعین رفتار 
شایسته ای نیست و امیدوارم خدماتی که به زائران ارائه می شود با برطرف شدن 
نقص های سال گذشته باشدو هزینه هایی که زائران دادند در جهت خدمت به 

آنان خرج شود.
0912---9760

* جانباز اعصاب و روان خیلی شدیدم که طی سی سال تمام داروهایی که 
مرتبط به بیماری ام هست را مصرف کردم و بهبودی حاصل نشد دو سال 
است که پزشک دارو ام را عوض کرده و با خوردن آن آرامش پیدا می کنم 
ولی بنیاد شــهید می گوید این دارو در لیست بیمه نیست و من مجبورم 
آن را دانه ای 3 هزار تومان در بازار بخرم، اگر این دارو ایرانی نیســت پس 
چرا در بازار آزاد به وفور یافت می شود؟ از وزیر محترم بهداشت درخواست 

مساعدت دارم.
0919---5765
* معاون وزیر راه و شهرسازی در شهر گلبهار اعلام کرد از 25 هزار واحد مسکن 
مهر تحویل شده در این شهر 23 هزار واحد توسط دولت یازدهم و تنها دو هزار 
واحد توســط دولت قبل تحویل شده است! به ایشان عرض می کنم چرا برای 
دنیای دیگران آخرت خود را می فروشــید! دولتی که به مسکن مهر اعتقادی 
نداشــته چطور تنها در یک شــهر 23 هزار واحد ساخته و تحویل مردم داده 
است. اکثر اینها ساخته شده دولت قبلی است فقط نصب سرویس بهداشتی و 

احتمالا در برخی موارد سفیدکاری ها توسط شما بوده است!
0915---1648
* صندوق ذخیره فرهنگیان، یک میلیون پس انداز خودم را با 11 درصد سود 
به خودم وام داد! آن هم با ضامن همکار، آن وقت چند نفر از ما بهتران، وام های 

کلانی با 1/5 درصد سود و بدون وثیقه وام می گیرند!
0912---2799
* اینجانب کارشناس دبیری معارف اسلامی با 12 سال سابقه تدریس آموزش 
ابتدائی در صفر مرزی »قطور« شهرستان خوی، مدت یک سال است که حقوق 

نگرفته ام! از مسئولین امر  درخواست رسیدگی دارم.
0914---7717
* 6 ماه اســت که ارتباط تلفنی روســتای »وله زاقرد« شهرستان میراز استان 
اردبیل با بیرون از روســتا قطع می باشــد و بنابه اظهار مسئولین امر علت آن 

سرقت کابل های تلفن می باشد! از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
جوانشیر خدائی 
* با توجه به توصیه پلیس برای جلوگیری از ســرقت پول و اســناد خود، با 
اجاره یک صندوق کوچک از بانک ملی، تمامی اســناد و مدارک خود را در 
آن صندوق قرار داده و تحویل بانک نمودم. در آن موقع سالی 42 هزار تومان 
اجاره و ســیصد و چهل هزار تومان هم ودیعه آن تعیین شــد. ولی امسال 
اجاره آن را به یک باره به 150 هزار تومان و ودیعه آن هم به یک میلیون و 
دویست هزار تومان افزایش دادند! این نحو افزایش ها چگونه با تورم تک رقمی 
همخوانی دارد؟! با این گونه افزایش، افراد باید کلیه پول و جواهرات خود را 
طی چند سال کاملا به بانک بابت اجاره ودیعه تحویل بانک دهند و چیزی 

برایشان باقی نمی ماند!
021---6327

* از شهرداری محترم تهران درخواست می شود بنرها، پوسترها - در واگن های 
مترو، اتوبوس شرکت های واحد، معابر و ایستگاه ها از آیات و روایات و استفتاء 
مراجع نســبت به پوشــش و لباس )چه خانم ها و چه آقایان( را نصب نمایند 
شاید عده ای غافل و بی توجه به خود آیند و وضع پوشش خود را اصلاح کنند.
ایزدی
* نگهــداری جانبازان زیر 25 درصد اعصاب و روان هزینه های زیادی برای 
خانواده این عزیزان دارد از مســئولان درخواســت دارم بــرای قدردانی از 
جان فشــانی های این عزیزان در دوران دفاع مقدس، حمایت های مختلف را 

از آنان دریغ نکنند.
0918---3495

تیم مذاکرات هسته ای متوجه شدند
اما با 14 ماه تأخیر

حمید بعیدی نژاد رئیس تیم کارشناسی مذاکرات هسته ای و سفیر 
فعلی ایران در انگلســتان اخیراً مشکلات بانکی ایران را»دردسرساز« 
توصیف کرد و گفت: حساب بانکی سفارت ایران در لندن هنوز بسته 

است.
بعیدی نژاد در عین حال به مشکلاتی که در راه بازگشت ایران به 
بازارهای جهانی وجود داشته اشاره کرد و به ویژه به خودداری بانک های 

بریتانیایی از معامله باایران اشاره کرد.
به گزارش رجانیوز اظهارات بعیدی نژاد در حالی است که بازگشت 
کوتاهی به گذشته نشان می دهد پیش تر دلسوزان و دغدغه مندان دقیقاً 
به همین مسئله اشاره کرده بودند؛ اما دولت مردان به جای استفاده و 

بهره بردن از این انتقادات، دلسوزان را به جهنم حواله دادند.
سخنان سعید جلیلی در شهریور ماه سال گذشته در کمیسیون 
برجام نشــان از همین مسئله دارد چنانکه در رابطه با تأثیرات باقی 
مانــدن تحریم چرخه دلار u-turn می گوید: »نکته بعدی که باقی 
می ماند مســئله ممنوعیت چرخه دلار است. یعنی تراکنش و نقل و 
انتقال دلاری برای اتباع، بانک ها، نهادها و دولت ایران ممنوع اســت. 
یعنی حتی اگر ســفارت ما بخواهد حقوق کارمندانش را به دلار و از 
طریق بانک بدهد، این امکان برایش فراهم نیست. اتباع ما نمی توانند 
بروند در بانک هاحساب دلاری بازکنند. این ممنوعیت نه تنها هم اکنون 
باقی می ماند، بلکه هیچ بحثی هم نمی شود که چه زمانی- مثلًا هشت 
یا نه سال بعد- برداشته خواهد شد. آن وقت تبعات تحریم چرخه دلار 
علیه ایران چه چیزی است؟ یک مورد آن عدم امکان باز کردن حساب 
دلاری توسط اتباع و نهادهای ایرانی است که پیشتر به آن اشاره کردم. 
هیچ یک از اتباع ایرانی با هویت ایرانی و حتی سفارتخانه های ما در 

هر جای دنیا حساب دلاری نمی  توانند داشته باشند«.
مشخص است صحبت های بعیدی نژاد حکایت از واقعیت های مورد 
اشاره ای است که جلیلی 14 ماه پیش به آن اشاره کرد و رئیس تیم 

کارشناسی هسته ای پس از چهارده ماه به این واقعیت پی برد.
جالب توجه این که انتقادات دقیق دلسوزان در کمیسیون برجام 
حتی با تحســین رهبر انقلاب نیز همراه شد که ایشان در نامه خود 
به حســن روحانی در رابطه با الزامات اجرای برجام از »ریزبینی قابل 
تحســین منتقــدان« تقدیر به عمل آوردند اما متأســفانه تعجیل و 
ذوق زدگی دولت مردان مانع شــنیدن این انتقادات شد و در نهایت 
برجام با همه نقاط ابهام و ضعف های ساختاری اش به اجرا درآمد که 

نتیجه آن شد که امروز بعیدی نژاد به آن معترف است.
وارونه گویی بی حاصل

برای کتمان عایدی »تقریبا هیچ« برجام
مجیــد انصاری معاون حقوقی رئیس جمهور در جمع خبرنگاران 
گفــت: به نظر من اگر دســتاوردهای برجام را نبینیم باید در قدرت 
بینایی خود شــک کنیم. آثار برجام یک حرف است، بدعهدی حرف 
دیگری است. ما تعهد نداده بودیم با برجام آمریکا خوش عهد می شود 
اما برجام دســتاوردهای خوبی داشــته است. اگر برجام نبود الان به 

وضعیت نفت در برابر غذا رسیده بودیم.
وی افزود: ما در حوزه های مختلف مشکلات فراوانی داشتیم اما در 
سایه برجام جلوی تحریم  بیشتر را گرفتیم. کسانی که امروز می گویند 
امنیت کشور زبانزد است بدانند بخشی از این امنیت رهاورد برجام و 

بخشی ناشی از هزینه های دولت در زمینه تامین امنیت است.
معاون حقوقــی رئیس جمهور همچنین گفت: برجام یک کلاس 
حقوق بین المللی بود. البته آمریکا بدعهدی دارد و صهیونیســت ها و 
سعودی ها کارشکنی می کنند، همانطور که مسیر مذاکرات را هجده 
ماهه از مسیر مین گذاری شده پیش بردیم. مسیر اجرای برجام را هم 
با همه بدعهدی ها پیش می بریم رســانه هایی که تیتر می زنند برجام 

هیچ، باعث خوشحالی صهیونیست ها نشوند.
این اظهارات خلاف واقع در حالی است که جان کری، وندی شرمن 
و برخی دیگر از مقامات آمریکایی در گزارشی به کنگره آمریکا پس از 
اعلام توافق تصریح کردند: اگر این توافق انجام نمی شــد، تحریم های 

موجود، قابل تداوم نبود و در حال فروپاشی بود.
از سوی دیگر این مقامات رسمی دولت هستند که با وجود همه 
کتمان ها و رقیق نمایی بدعهدی های دشمن، اذعان می کنند دستاورد 
برجام تقریبا هیچ بوده، تحریم های بانکی و مالی برداشــته نشــده و 

بانک ها و شرکت های بزرگ از ترس تحریم و مجازات های آمریکا حاضر 
به همکاری با ایران نیستند. آیا آنها هم باعث خوشحالی صهیونیست ها 
می شــوند؟ و آیا با پنهان کردن بی خاصیتی برجام و بدعهدی آمریکا، 

می توان خسارت های بزرگی را که به کشور وارد شده جبران کرد؟!
عارف به جای انفعال در مجلس

کمی هم نمایش بازی کند!
یک روزنامه اجاره ای از رئیس فراکسیون امید خواست به جای انفعال 

در مجلس، کمی هم نمایش بازی کند.
آفتاب یزد در مطلبی با عنوان »آقای دکتر: لطفا کمی نمایش« نوشت: 
نقش موثر عارف در کسب رای اعتماد 3 وزیر پیشنهادی انکارناپذیر است 
اما آن طور که به نظر می رسد هنوز اندیشه انفعال و عدم نقش آفرینی 
او در خانه ملت، در میان افکار عمومی ســاری و جاری است. از همین 
رو بسیاری بر این باورند که بهتر است محمدرضا عارف اندک زمانی از 
مقر فرمانروایی اش خارج شــود و برای دیده شدن فعالیت های موثرش 
در معرض دید انظار عمومی قرار گیرد تا نه تنها از ســوی اصولگرایان 
و دلواپســان ملقب به مدیری منزوی و مســکوت نشود بلکه از جانب 
نیروهای خودی و بســیاری از اصلاح طلبان نیز رئیس منفعل و بدون 

کنش سیاسی شناخته نگردد. 
عقیده برخی فعالان در عرصه سیاست و نظریه پردازان،  بر این مهم 
استوار است که فرمانده لشکر امید نیز می بایست همانند غلامعلی حداد 
عادل، لیدر فراکســیون اصولگرایان در مجلس نهم به انجام کنش های 
نمایشی روی بیاورد و همچون او در صحن خانه ملت در خلال کرسی های 
سبز رنگ قدم بزند، با نمایندگان به گفت وگو بنشیند و به ایراد نطق و 
بیان تذکر و اخطار بپردازد. این در حالی است که تصاویر منتشر شده 
از صحــن خانه ملت حاکی از آن اســت که محمدرضا عارف در اغلب 
مواقع بر صندلی زمرد رنگ خود تکیه زده و بیشــتر شــنونده است تا 
گوینده. مشاهده این تصاویر، انفعال و سکوت عارف را به اذهان متبادر 
می کند، این روزنامه در ادامه از عارف خواست بی آنکه مرتکب پوپولیسم 

و عوامفریبی کند، کارهای نمایشی انجام دهد.
عبداله ناصری از اعضای بنیاد باران نیز گفته آقای عارف باید اندکی 

به انجام کارهای نمایشی و رسانه ای بپردازد.
تیم اقتصادی دولت ناکارآمد است

اما تغییر نخواهد کرد
در حالی که حتی رســانه های حامی دولــت معتقدند ناکارآمدی 
اقتصادی دولت یازدهم از مدیران آن است، معاون حقوقی رئیس جمهور 
تاکید کرد غیر از 3 وزیر جابه جا شده تغییر دیگری در دستور کار نیست.

روزنامه آفتاب یزد در این زمینه نوشت: مشکل از اجراست نه مشاوران 
اقتصادی دولت. اشکال اساسی در دولت یازدهم، بیشتر متوجه اجرا و 
بدنه اجرایی است. بخشی از مدیرانی که در بدنه اجرای دولت هستند به 
دلایل مختلف ریسک نمی کنند تا با چالش های احتمالی مواجه نشوند. 
این مدیران عملکرد کارمندی دارند در حالی که شرایط کشور نیازمند 
عملکردی متفاوت و شــتابان تر اســت. باید فکری به حال اجرا و بدنه 
اجرایی در تیم اقتصادی کرد تا اینکه اشکالات را متوجه نظریه پردازی 

اقتصادی دانست.
با ایــن وجود مجید انصاری معاون حقوقی رئیس جمهور دیروز در 
نمایشگاه مطبوعات و در پاسخ به سوالی در مورد ترمیم دولت و احتمال 
تغییر محمد نهاوندیان و تیم اقتصادی دولت گفت: برنامه تغییر دیگر 
تاکنون در دســتور کار دولت نیســت. آنچه مطرح می شود گمانه زنی 

رسانه ای است.
دولت برنامه جدی

برای بیکاری نداشته است
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی گفت: دولت برنامه جدی برای 

بیکاری ندارد.
عباس آرگون در گفت وگو با آریا، معضل بیکاری را از عوامل اثرگذار 
بر کلان اقتصاد کشور دانست و تصریح کرد:  متاسفانه وضعیت بیکاری 
تغییری نداشته و دولت در این زمینه برنامه جدی را دنبال نکرده است.
وی تامین منابع بنگاه های اقتصادی را دیگر مسئله کلان اقتصادی 

عنوان کرد و گفت: در حالی دولت یازدهم سیاســت مهار تورم را در 
راس کار خود قرار داد که از ســوی دیگر، رکود دامن گیر کشور شد 
و از این رو انتقادی که به دولت وارد اســت، عدم برنامه  برای خروج 

اقتصاد و بنگاه های اقتصادی از رکود است.
وی، وابســتگی به نفت را عامل عقب ماندگی عنوان کرد و گفت: 
این وابســتگی باعث شــده، هزینه های تولید براساس قیمت نفت با 

نوسان همراه باشد. 
آرگون چندنرخی بودن ارز را از دیگر عوامل پیچیدگی های اقتصاد 
کشور دانست و گفت: دولت در این مدت فرصت داشت به این موضوع 
رسیدگی کند، اما با وجود تاکید بر این موضوع، اقدامی صورت نگرفت.

گرفتن تسهیلات 8000 میلیاردی
در ازای رشوه، فساد نیست؟!

چه کسی مروج فســاد در سه سال گذشته بوده است؟ دولت یا 
رسانه ها؟ پرداخت 8000 میلیارد تومان به سی نفر با ارائه رشوه، فساد 

نیست؟ آقای رئیس جمهور پاسخگو باشید.
رجانیوز با طرح این ســؤالات نوشت: آقای  روحانی در  سخنان 
خود به موضوع فســاد رخ داده در صندوق ذخیره فرهنگیان اشــاره 
کرد و اتفاقات رخ داده در این صندوق را نه فســاد  بلکه صرفا بدهی 
معوق اعــلام کرد. رئیس جمهور امروز در صحن علنی مجلس اظهار 
داشت: »اگر یک دستگاه وامی داده و آن پول به بدهی  معوق تبدیل 
شــده نمی دانم چرا بعضی رسانه ها خوش شان می آید بدهی معوق را 
اختلاس بگویند. انگار بعضی ها توجه دقیق به لغت ها نمی کنند. باید 
حواس مان جمع باشــد، کار بد را نباید شیوع داد. اگر یک فردی در 
روزنامه ها گفت، من چنین گناهی کردم می شود میلیون ها گناه. نباید 

فساد را عادی سازی کنیم.«
آقای جعفری دولت آبادی دادستان تهران دو روز قبل درخصوص 
فســاد رخ داده در صندوق ذخیــره فرهنگیان تصریح کرد: پرداخت 
تســهیلات توسط مسئولان صندوق با ارتکاب جرایمی از جمله رشا 
و ارتشــا به عمل آمده و حال موجب نگرانی اقشار شریف آموزش و 

پرورش را فراهم کرده است. 
بر اســاس صحبت های آقای جعفری دولت آبادی مشخص است 
وام های کلانی از مسیرهای غیرقانونی و با ارتکاب جرایمی چون رشاء 
و ارتشا پرداخت شده که در این زمینه 6 نفر که یکی از آنها غندالی 

رئیس سابق این صندوق  است بازداشت شده اند.
ولی آقای روحانی به گونه ای صحبت می کند که هیچ جرمی رخ 
نداده و پرونده 8 هزار میلیارد ســرمایه بازنگشته به صندوق ذخیره 
فرهنگیان مشابه پرونده معوقه بانکی مرسوم در کشور است. روحانی 
به جای پاســخگویی به مجلس و مردم درخصوص فساد رخ داده در 
بخشی از دولت شکل گرفته، خود در جایگاه شاکی ایستاده و منتقدین 

را به جار و جنجال دروغ در رسانه ها متهم کرده اند.
سوالی که مطرح است، فسادهای بزرگی که در طی دو دهه اخیر 
رخ داده، آیا مشــابه چنین وضعیتی در آنها نبوده اســت؟ بر اساس 
اســتدلال آقای رئیس جمهور، امیرمنصور آریا صرفا برای جلوگیری 
از معوق شــدن بدهی ناشی از گشــایش ال سی به ایجاد یک ال سی 
جدید روی آورده و اختلاســی هم رخ نداده اســت و محمود خاوری 
رئیس وقت بانک ملی در این مســیر وی را یاری نموده اســت. چرا 
وزارت نفت دولت یازدهم از بابک زنجانی به عنوان یک مفسد بزرگ 
نام می برد و با این نام ضعف های خود را می پوشــاند؟ بابک زنجانی 
بر اســاس اســتدلالات آقای روحانی صرفا یک بدهکار نفتی است و 
به علت تحریم های آمریکا قادر به بازگشــت بدهی خود نیست. اصلا 
فاضل خداداد هم بر اســاس استدلال ذکر شده مختلس نبوده است. 
فاضل خداداد فقط تامین مالی کوتاه مدت آن هم بدون معوق شدن 
داشته است. با این استدلالات سبک، می توان صورت مسئله بسیاری 
از فســادهای رخ داده را پاک کرد در حالی که حقیقت چیز دیگری 
اســت. آن چیزی که موجب عادی سازی فساد می شود، رونق گرفتن 
فســاد با بکارگیری افراد مسئله دار در مسئولیت های حساس دولتی 
است نه با افشای فساد.  صرفا موضوعات مرتبط با فساد افشا شده در 
یک ساله اخیر همچون حقوق ها و وام های نجومی، فساد مالی رئیس 
بانــک ملت، اختلاس 1200 میلیــارد تومانی در بانک ملی و ملت و 
8 هزار میلیارد تومانی در صندوق ذخیره فرهنگیان  نشان می دهد؛ 
دولت نه تنها هیچ همتی در مبارزه با فساد ندارد، بلکه با بکارگیری 
افراد مسئله دار به شیوه قبیله ای زمینه ایجاد فساد را فراهم کرده است.

روز گذشته

شریعتمداری با شکایت چند مرکز دولتی
بار دیگر به دادگاه رفت

مدیر مسئول روزنامه کیهان، 
روزگذشته برای پاسخگویی به 
شــکایات متعدد دستگاه های 
دولتی از جمله؛ ریاست جمهوری، 
شورای عالی امنیت ملی، سازمان 
بهزیســتی، وزیر دادگستری، 
فرهنگی  میراث  ارشاد،  وزارت 
و... در دادسرای فرهنگ و رسانه 
حضور یافت و  در مقابل اتهامات 

وارده دفاع کرد.
شریعتمداری که در میان مدیران 
مطبوعات بیشترین شکایات مطروحه 
و مراجعه به دادگاه را داشــته است، 
در شــش ماه اخیر نیز بارها و بارها 
برای پاسخگویی به شکایات متعدد 
دســتگاه های اجرایی راهی دادسرا 
شــده بود، این بار نیز در دادسرای 
فرهنگ و رسانه رفت و با انبوهی از 

شکایات زنجیره ای مواجه شد.
در این بین، یکی از عجیب ترین 
شــکایات، مربوط به شورای عالی 
امنیت ملی بود که از مدیر مسئول 
کیهان، به دلیل بی احترامی به رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 

شکایت کرده بود!
ماجرای این شکایت از آنجا آغاز 
شد که سال گذشته و پس از شهادت 
بیش از ششصد تن از حجاج ایرانی 
بیت الله الحرام و محکومیت سراسری 

رفتــار حاکمان وهابی عربســتان، 
اردوغــان در اظهاراتی ، از مدیریت 
عربســتان در برگزاری مراسم حج 
تقدیر نمــود و ایرادات وارده به آنها 

را واهی دانسته بود!
کیهان به دفاع از قربانیان مظلوم 
ایرانی و غیرایرانی آن فاجعه غمبار 
و در رثای مهاجران الی الله مطالبی 
نوشت و در ضمن یکی از مطالب، به 
سخنان بی ارزش اردوغان پرداخته و 

آن را رد کرده بود.
اکنون شورای عالی امنیت ملی ، 
به دفاع از اردوغان، از کیهان به دلیل 
حمایت از مهاجران الی الله شکایت 

کرده است!
فشــارها  از  موثــق  اخبــار 
و پیگیری هــای فــراوان برخی از 
پیاپی  برگــزاری  برای  مســئولان 
جلســات بازپرســی مدیر مسئول 
کیهان حکایــت دارد به نحوی که 
در مواردی، عدول از قواعد شــکلی 
آئین دادرسی مورد تقاضای جریانات 
حامی دولت اســت! این فشارها در 
حالی اســت که توپخانه رســانه ای 
دولــت دائمــا بر این گــزاره دروغ 
اصرار می ورزد که کیهان، خود را از 
رســیدگی قضایی مصون می داند و 
حتی یک مقام ارشد دولتی مدعی 
شده بود که کیهان مصونیت آهنین 

دارد و می کوشند با اینگونه اظهارات 
ناروا و خلاف واقع، حرف حق کیهان 

را با مطالب واهی مخدوش کنند.
شــکایات متعــدد دولتی ها از 
کیهان در حالی است که همین دو 
روز پیش ، رئیس جمهور محترم در 
نمایشگاه مطبوعات، بر لزوم آزادی 
رسانه ها و منع شکستن قلم ها سخن 
گفته بود! حال باید پرســید آیا این 
سخنان، فقط برای دلخوشی اصحاب 
رسانه بود و در پشت صحنه، فرمان 
دیگری بــه زیر مجموعه های دولتی 
داده می شود!؟ روحانی در آن مراسم 
گفته بود: » اگر خود اصحاب رسانه 
امنیت نداشته باشــند و دل نگران 
امنیت خود و راه و شغل و کار و خط 
و قلم خود باشند چگونه می توانند 
امنیت را بیافرینند، با قلم شکسته 
و دهان بســته؟  از او کاری ساخته 
نیست، نشــکنیم قلم ها را به بهانه 
واهی، نبندیم دهان ها را با بهانه های 
غیر اساسی، بگذاریم در این جامعه 

آزادی باشد.«
بدیهی است که کیهان ترجیح 
می دهــد در دادگاه مطبوعــات که 
علنی برگزار خواهد شد، به اتهامات 
وارده پاســخی مستند و روشنگرانه 
بدهــد و مــردم خود بــه قضاوت 

بنشینند.

گفت:  رئیس تیم کارشناســی در مذاکرات  هسته ای که اکنون 
سفیر کشورمان در انگلیس است می گوید »مشکلات بانکی برای ایران 

دردسرساز شده است«.
گفتم: خب! منتقدان همین نکات را پیش بینی  کرده و تذکر 

می دادند ولی به جای پاسخ اهانت می شنیدند.
گفت: آقای بعیدی نژاد گفته اســت؛ حساب بانکی سفارت ایران 
در لندن هنوز بســته اســت و بانک های انگلیــس از معامله با ایران 

خودداری می کنند.
گفتم: ولی قرار بود در اولین روز اجرای برجام همه تحریم ها 

لغو شود و تمام این مشکلات  برطرف بشود.
گفت: عجله کار شیطان است، باید صبر داشته باشی!

گفتم: ایول!... طرف به پدرش می گفت؛ هر وقت میگی فلان 
کار را فورا انجام بدهم، مطمئن باش که فورا انجام می دهم، دیگر 

لازم نیست که هر 6 ماه یکبار یادآوری کنی!

مدیر مسئول کیهان در برنامه نگاه یک:

افراد وابسته ای كه در داخل كشور نسخه سازش می پیچند
باید شناسایی و تحت تعقیب قرار گیرند

»حســین شــریعتمداری« 
کیهان  روزنامه  مســئول  مدیر 
و حجت الاســلام والمســلمین 
رئیس  رحیمیان«  »محمدحسن 
سابق بنیاد شهید و تولیت مسجد 
مقدس جمکران،  شــنبه شب با 
حضــور در برنامه »نگاه یک« به 
آمریکا  استکباری  خوی  بررسی 
و ضرورت مقابله با آن پرداختند.

شــریعتمداری با تاکید بر اینکه، 
اساســا درگیری ما با آمریکا ماهوی 
است، گفت: این درگیری از ماهیت های 
ما سرچشــمه می گیرد و  داستان پر 
حادثه ما از زمانی شروع می شود که 
به همت امام)ره( و مردم نسخه اسلام 

ناب را بر کرسی حاکمیت نشاندیم.
وی با اشاره به اینکه، ظلم ستیزی 
از ویژگی های اسلام ناب است، افزود: 
اســلامی که ظلم ستیز نباشد اسلام 
نیست، اسلامی که به پرخوری مرفهین 
بی درد، در کنار فقر محرومان تن دهد، 
اسلام نیست این اسلام، همان  اسلام 
آمریکایی اســت که حضرت امام)ره( 

بارها خطر آن را گوشزد می کردند.
ایــن فعال سیاســی گفــت؛ با 
شــکل گیری نظام اســلامی و نسخه 
ظلم ســتیز آن، طبیعی بود که  نظام 
ســلطه در برابر آن قد علم کند،  که 
این اتفاق از نخســتین روزهای بعد 
از پیروزی انقلاب به وقوع پیوســت. 
شریعتمداری گفت تقابل ما و آمریکا 
فقط هنگامی پایان می پذیرد که یکی 
از ایــن دو حالت اتفــاق بیفتد، یا ما 
از اســلام در حاکمیت دست بکشیم 
و یا آمریکا از خوی اســتکباری خود 

دست بردارد.
مدیرمســئول کیهــان در ادامه 
گفت؛ مخالفت آمریکا با نماز و روزه ما 
نیست، بلکه با نسخه حکومتی اسلام 
ناب که ظلم ستیز است دشمنی دارد. 
وی افزود؛ گری سیک مشاور امنیتی 
رئیس جمهور اسبق آمریکا می گفت؛ 
نماز  آنقــدر  ایــران می توانند  مردم 
بخوانند و تسبیح بگردانند که پیشانی و 
نوک انگشتانشان ضخیم شود ولی باید 
از حضور اسلام خمینی در حاکمیت 

خودداری کنند.
شریعتمداری اظهار داشت؛ کسانی 
که نسخه سازش با آمریکا  را می پیچند 
باید ابتدا به این دو سؤال پاسخ بدهند 
که آیا آمریکا تغییر ماهیت داده است؟ 

که نداده و یا پیشنهاد می کنند که ما 
از اسلام دست بکشیم؟! که نخواهیم 

کشید.
در ادامــه برنامه حجت الاســلام 
والمســلمین رحیمیان با اشــاره به 
اینکه، مســئله مبارزه بــا طاغوت و 
استکبار دو مفهوم متقارن و هم سوی 
با یکدیگر هســتند، بیان کرد: امروزه 
مستکبران عالم در تقابل با اسلام ناب 
قرار گرفته اند لذا استکبار حق و غیر 

حق ندارد.
وی با اشاره به اینکه، هیچ عذابی 
برای مستکبر مانند عذاب ذلت نیست، 
خاطرنشان کرد: شــروع نهضت امام 
خمینی )ره( از نفــي طاغوت و نفي 

رابطه رژیم شاه با آمریکا بود.
اشاره  با  رحیمیان  حجت الاسلام 
به اینکه خصوصیــات پایدار و ثابت 
امــام)ره( برگرفته از حقیقت لایتغیر 
قرآن اســت، افزود: آمریکا بیشترین 
ویژگی ها و خصوصیات مســتکبران 
عالم را دارد بنابراین می توان نتیجه 
گرفــت که همــه گرفتاری های ما و 

جهان اسلام از آمریکا است.
وی با اشاره به مواضع دو کاندیدای 
فعلی ریاست جمهوری آمریکا اظهار 
داشت: مواضع آنها نشان دهنده ماهیت  
این کشوراســت لذا همه دنیا گرفتار 

مسائل آمریکا است.
خوی آمریکا 
غارتگری است

مدیر مســئول روزنامه کیهان در 
بخش دیگری از این برنامه در پاســخ 
به این ســوال که چطــور می توان 
استکبارستیزی را با تنش زدایی جمع 
کرد گفت: آمریکا در صدر مستکبرین 
عالم قــرار دارد به طــوری که طبق 
برآورد ها و اسناد موجود مشخص شده 
است که این کشور با سابقه 250 ساله 
بعد از تثبیت، حدودا 224 سال خود را 
در جنگ و تجاوز به سر برده  یعنی93 
درصــد عمر آمریکا در جنگ و تجاوز 

به کشورهای دیگر سپری شده است.
شریعتمداری با اشاره به فرمایش 
امام خمینی )ره( مبنی بر اینکه آمریکا، 
شوروی را هم بازی داده است، عنوان 
کرد: شعار مرگ بر آمریکا در آخرین 
فرمایشات امام)ره( قابل مشاهده است 
و ایــن که حضرت ایشــان معتقد به 
ادامه این شعار نبودند، تحریف بینش 

و منش امام راحل است.
وی گفت: اینکه عده ای می خواهند 
دشمنی آمریکا با ایران را در ماجرای 
28 مرداد خلاصه کنند صورت مسئله 
را عوض می کنند. دشمنی آمریکا با ما 
سابقه دیرینه دارد و از سالهای قبل از 
پیــروزی انقلاب و از آن پس تاکنون 
به شدت ادامه داشته و هنوز هم دارد.
شریعتمداری در ادامه با اشاره به 
ادعای برخــی از افراد مبنی بر اینکه 
اگر با آمریکا ســازش کنیم بسیاری 
از مشــکلات حل خواهد شد، گفت: 
خوی آمریکا غارت گری است و کسانی 
که این  پیشنهاد را ارائه می کنند در 
حقیقت برای مردم ایران نسخه فقر و 

فلاکت می پیچند.
آمریــکا در حــال حاضر بیش از 
20 هزار میلیــارد دلار بدهی ناتوان 
از پرداخت دارد که این رقم با میزان 
تولید ناخالص ملی این کشور برابری 
می کند و امروزه به ریاضت اقتصادی 
روی آورده اســت. آمریکا می آید که 
غارتگری کند و مانند دوران طاغوت، 
چپاول ثروت ملی کشورمان را دنبال 

کند.
نتیجه

 مذاکره با آمریکا
حجت الاســلام رحیمیان نیز در 
همین رابطه اظهار داشت: تجربه در 
طول ســال های اخیر ثابت کرده که 
نمی توان به آمریکا اعتماد کرد ضمن 
آنکه مسئله برجام این فرصت را ایجاد 
کرد که بــار دیگر دیــدگاه حضرت 
امام)ره( در مورد آمریکا آزموده شود 

و نتیجه آن را مردم و نســل امروز در 
کشــور و دنیا شاهد باشند که نتیجه 

مذاکره با آمریکا چیست.
کدام تحریمها را

 برداشتند؟! 
همچنین شریعتمداری  در پاسخ 
به این پرسش که آیا برجام باعث لغو 
برخی تحریم ها نشده است؟ نیز اظهار 
داشت: امروز یکی از آقایان فرمودند که 
100 مورد از تحریم ها برداشته شده 
و تنها سه مورد از آن ها مانده است و 
عده ای این 100 مورد را نمی بینند و 
سه مورد دیگر را می بینند که باید از 
ایشــان خواست که لااقل یکی از این 

صد مورد را نام ببرند.
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